**XLIX**, 15. legimus. שׁׂׂרְדָׂ מֹאָב וְעַרְיָה devastabitur Moab & urbes ejus. Hujusmodi locutiones probe observandæ sunt propter lectiones Keri dictas Ketibh in textu extans mendi cujusdam accusantes. Sic v. g. **Jer. XIII**, 20. legitur in textu שׁׂׂרְדָׂ עַנִּיכֶם וְרַאֵי attolle tu F. oculos vestros & vide, hic Keri legendum esse monet attollite atque videte, ut convenienter verba cum suffixo masc. plural. numeri in עַנִּיכֶם. Verum hic nosse debemus Prophetas aliosque sacros scriptores solere genus masc. & fœmin. in una eademque propositione de eodem subjecto adhibere promiscue, ita tamen ut verbum nonnunquam conveniat cum subjecto, suffixum vero illud idem respiciat quidem, sed quoniam in genere masc. adhibetur ad sensum attendatur. Factum hoc est in **Jer. c.** cuius subjectum erit מלך una cum de quo utroque in v. 18. dictum erat, ubi שׁׂׂרְדָׂ reginam, עַנִּיכֶם vero regem atque ejus conjugem respiciet, nisi malis subjectum constituere יהוֹדָה cuius v. 19. mentio facta est in genere fœmin. cum quo שׁׂׂרְדָׂ atque v. 20. convenient, עַנִּיכֶם vero ad sensum attendet populi scilicet nominis propter vim collectivam pluralis, cum in priori כְּנֶסֶת subintelligatur: hoc vero copiosius deducere non est b. l. vid. R. D. Kimchi in h. l.

Ez. XV, 3.

על גָּגוֹרִיָּה וּבְרַחֲבוֹתָיו כָּלְדָּי יְהוּדָה super tectis suis atque plateis suis complexus ejus ejulabit. Subjectum planctus hujus est Moab v. 1. & 2. expressum: cui verbum modo in singulari modo in pluri numero junctum erat ut supra c. 1. vidimus. Hoc loco construitur quoque cum genere fœmin. cum antea ipsi masc.

masc. additum esset, & hoc ipso commate idem masc.  
repetitur. Hæc vero discrepantia generis nobis in me-  
moriā revocat aliud quoddam nomen commode sub-  
intelligendum, cum quo genere verbum vel suffixum  
conveniat: vix autem commodius subintelligetur, quam  
**ערת** vel **כנסת** in reliquis vero ubi genus masculinum  
obtinet ad **מוֹאָב** vel **עַמּ** respicitur. Plura exem-  
pla afferre nolumus, cum in præcedente jam fecerimus.  
B. Schmidius in Comment. ad h 1 ait mutationem ge-  
neris relativi nonnihil obscuritatis gignere, genus tamen  
masc. referri posse ad **מוֹאָב** fœm. vero ad **עִיר** quod sub-  
intelligendum esset, quod eodem recidet. Aben-Esra  
quem B. Schmid. allegat sententiæ suæ faventem, sub-  
intelligit **מְרִינָה** urbem præcipuam sive sedem regis Mo-  
abi. Illud vero quod addit dicendum esse utri-  
usque generis esse prout populum significat, ita intelli-  
gendum est, ut in genere fœm. adhibito, aliquod sub-  
intelligatur substantivum, cui vel verbum, vel suffixum  
fœmin. respondeat. Sic statim **נ. ۵.** suffixum in  
referendum est ad Moab, itidem suppleto alio nomine.